
UCHWAŁA NR VII/55/2015
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 13 maja 2015 r.

w sprawie :określenia zasad korzystania z cmentarzy komunalnych w Rzepinie i w Kowalowie, zakresu 
zadań i obowiązków administratora cmentarzy oraz ustalenia opłat za usługi cmentarne

Na podstawie art.18 ust.2,pkt.15 oraz art.40 ust.2,pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn.Dz.U. z 2013r. poz.594 z późn. zm.) w związku z art.2 ust.1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959r. 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tekst jedn. Dz.U. z 2011r. Nr 118, poz. 687 z późn. zm.) art.4 ust.1,pkt.2 
ustawy z dnia 20 grudnia 1995r. o gospodarce komunalnej (tekst jedn. Dz.U. z 2011r. Nr 45 poz.236 z późn.zm.) 
Rada Miejska w Rzepinie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady korzystania z cmentarzy komunalnych w Rzepinie i w Kowalowie oraz zakres zadań 
i obowiązków administratora cmentarzy określone w Regulaminie cmentarzy stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się stawki opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych w Rzepinie i w Kowalowie określone 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXV/5/2005 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 17 lutego 2005r. w sprawie ustalania 
opłat i zasad korzystania z cmentarzy komunalnych w Rzepinie i w Kowalowie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Damian Utracki

Id: AA5963DA-2B1F-4289-A93D-5F6F8AD0405F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VII/55/2015

Rady Miejskiej w Rzepinie

z dnia 13 maja 2015 r.

REGULAMIN CMENTARZY KOMUNALNYCH W RZEPINIE I W KOWALOWIE

Rozdział I.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Cmentarz w Rzepinie i w Kowalowie stanowi własność komunalną Gminy Rzepin.

2. Zarządcą cmentarzy w Rzepinie i w Kowalowie jest Urząd Miejski w Rzepinie.

3. Załatwianie spraw związanych z pochówkiem zwłok na cmentarzach i innych spraw związanych 
z działalnością cmentarza odbywa się w godzinach od 730 do 1530 pok. nr 8 w Urzędzie Miejskim w Rzepinie.

4. Pochówki odbywają się w dni robocze od poniedziałku do soboty w godz. od 800 do 1600.

5. Zagospodarowanie cmentarza odbywa się na podstawie planu zagospodarowania terenu uwzględniającego 
alejki prowadzące do pól grzebalnych, zadrzewienia.

6. Każdy grób posiada odrębne oznaczenie w postaci numeru.

§ 2. Zasady korzystania i administrowania cmentarzami określają przepisy:

1) Ustawa z dnia 31 stycznia 1959r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych ( tekst jedn. Dz.U. z 2011r. Nr 118, 
poz.687 z późn. zm.)

2) Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2001r. w sprawie postępowania ze zwłokami i szczątkami 
ludzkimi ( Dz.U. Nr 153 poz. 1783 z późn. zm.)

3) Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 1 sierpnia 2001r. w sprawie sposobu 
prowadzenia ewidencji grobów ( Dz. U. Nr 90 poz. 1013 z późn. zm.)

4) Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008r w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać 
cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok i szczątków ( Dz. U. Nr 48 poz. 284).

§ 3. Regulamin cmentarza w szczególności określa zasady:

1) Obsługi organizacyjno-administracyjnej cmentarza,

2) Zabezpieczenie porządku na cmentarzu.

Rozdział II.
Zasady obsługi organizacyjno-administracyjnej cmentarza

§ 4. 1. Podstawowe zadania i obowiązki Zarządcy cmentarza:

1) prowadzenie ksiąg cmentarnych,

2) gospodarowanie terenem cmentarza, zgodnie z planem zagospodarowania - wyznaczanie miejsc pod 
poszczególne rodzaje grobów,

3) utrzymanie cmentarza jako terenu zielonego poprzez wykaszanie traw, pielęgnacja drzewostanu,

4) utrzymanie terenu cmentarza w czystości,

5) dokonywanie bieżących napraw i konserwacji urządzeń cmentarnych,

6) udostępnianie kaplicy cmentarnej,

7) naliczanie opłat za korzystanie z cmentarza i urządzeń cmentarnych zgodnie ze stawkami ustalonymi przez 
Radę Miejską,

8) wykonywanie innych czynności mieszczących się w zarządzaniu cmentarzem,

Id: AA5963DA-2B1F-4289-A93D-5F6F8AD0405F. Podpisany Strona 1



2. Wydawanie zezwoleń na pochówek zwłok i szczątków po przedstawieniu zarządcy oryginałów dokumentów 
przewidzianych prawem.

3. Usługi pogrzebowe mogą wykonywać Przedsiębiorcy Pogrzebowi z terenu całego kraju w porozumieniu 
z Zarządcą cmentarza.

4. Zarządca cmentarza nie ponosi odpowiedzialności za kradzieże na terenie cmentarza, akty wandalizmu, 
zniszczenia spowodowane warunkami atmosferycznymi ( woda, ogień, wiatr ).

Rozdział III.
Przepisy porządkowe

§ 5. 1. Bezpośredni nadzór nad przestrzeganiem porządku na cmentarzu oraz zapleczem terenu cmentarza 
sprawuje Zarządca cmentarza.

2. Z wszelkimi sprawami dotyczącymi użytkowania i korzystania z cmentarza należy konsultować z Zarządcą 
cmentarza.

a) Miejsce   na cmentarzu wskazuje Zarządca cmentarza.

b) W przypadku dokonania pochówku niezgodnie ze wskazaniem lub bez zgody, osoba odpowiedzialna będzie 
zobowiązana na własny koszt dokonać przeniesienia zwłok ( szczątków ) na właściwe miejsce i pokrywa koszty 
tego przeniesienia.

c) W przypadku jakichkolwiek nieprawidłowości w związku z pochówkiem osoby zmarłej takich jak np.

- osunięcie  gruntu  podczas wykopywania grobu,

- naruszenie sąsiedniego grobu ziemnego lub nagrobka

osoba odpowiedzialna będzie zobowiązana na własny koszt dokonać  napraw .

3. Wszelkie prace budowlane, kamieniarskie, brukowe itp. mogą być przeprowadzane wyłącznie w dni robocze 
w godz. od 800 do 1600. Na wykonywanie tych prac wymagana jest zgoda Zarządcy cmentarza po uprzednim 
złożeniu wniosku.

4. Na wjazd na cmentarz pojazdem mechanicznym wymagane jest uzyskanie zezwolenia Zarządcy cmentarza 
po uprzednim złożenia wniosku.

§ 6. Osoby przebywające na cmentarzu zobowiązane są do:

1. Zachowania ciszy, powagi i poszanowania miejsca na całym obszarze cmentarza,

2. Przestrzegania porządku na cmentarzu oraz zasad określonych w regulaminie,

3. Składowania śmieci, traw, wieńców, wiązanek, zużytych zniczy i innych odpadów jedynie w miejscach

wyznaczonych na terenie cmentarza,

4. Pielęgnowanie mogił i ich utrzymanie w należytym stanie należy do rodzin zmarłych,

§ 7. Na terenie cmentarza bezwzględnie zakazuje się:

1. Wyprowadzania psów i kotów,

2. Składowania śmieci poza miejscami do tego wyznaczonymi,

3. Zakłócania ciszy, porządku i powagi miejsca,

4. Prowadzenia akwizycji, handlu, umieszczania wizytówek i reklam,

5. Przebywania dzieci poniżej 10 lat bez opieki opiekuna,

6. Spożywania alkoholu i używania środków odurzających,

7. Poruszania się rowerami oraz motorowerami.

§ 8. Na terenie cmentarza bez zgody Zarządcy bezwzględnie zakazuje się:

1. Wjazdu pojazdami mechanicznymi ,

2. Wykonywania prac kamieniarskich i budowlanych,

Id: AA5963DA-2B1F-4289-A93D-5F6F8AD0405F. Podpisany Strona 2



3. Prowadzenia działalności gospodarczej-zarobkowej,

4. Pozostawiania elementów z rozbiórki pomników,

5. Ustawiania płotków ,ławek, chodników itp. utrudniających komunikację i ruch osób odwiedzających 
cmentarz.

6. Sadzenia oraz usuwania drzew i krzewów.

Id: AA5963DA-2B1F-4289-A93D-5F6F8AD0405F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VII/55/2015

Rady Miejskiej w Rzepinie

z dnia 13 maja 2015 r.

Stawki opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w Rzepinie i w Kowalowie

§ 1. Ustala się opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie gminy Rzepin w następujących 
wysokościach:

1. opłata za miejsce na cmentarzu na okres 20 lat w grobach ziemnych wynosi:

a) grobu pojedynczego 110 zł + podatek VAT

b) grobu podwójnego pionowego 110 zł + podatek VAT

c) rodzinny w kierunku poziomym za jedno miejsce 110 zł + podatek VAT

d) grób dla dziecka do 6 lat 70 zł + podatek VAT

e) grób urnowy 110 zł + podatek VAT

f) grób na szczątki i zwłoki z ekshumacji 110 zł + podatek VAT

g) opłata za złożenie szczątków i zwłok z ekshumacji do istniejącego grobu 70 zł + podatek VAT

h) opłata  za grób  za kolejne 20 lat 110 zł + podatek VAT

2. Opłata za rezerwację wolnego miejsca pochówku na cmentarzu na okres 20 lat w grobach ziemnych wynosi 
dla:

a) grobu jednomiejscowego 220 zł + podatek VAT

b) grobu wielomiejscowego krotność grobu jednomiejscowego poziomego

3. Opłata za miejsce grzebalne na okres 20 lat pod grób murowany:

a) grób jednomiejscowy pojedynczy 280 zł + podatek VAT

b) grób jednomiejscowy piętrowy 280 zł + podatek VAT

c) grób wielomiejscowy krotność grobu jednomiejscowego poziomego

d) grób dziecięcy 150 zł + podatek VAT

e) grób urnowy 280 zł +  podatek VAT

4. Jeżeli zgon nastąpi w okresie trwania dotychczas opłaconej  rezerwacji pobiera  się opłatę uzupełniającą do 
pełnych 20 lat.

5. Opłata za korzystanie z kaplicy cmentarnej bez określenia czasu  wynosi:

60 zł + podatek VAT.

6. Opłata za utrzymanie czystości i porządku na cmentarzu w tym korzystanie z wody, wywozu nieczystości 
stałych opłata jednorazowa z góry na 20 lat w wysokości 150 zł + podatek VAT.

7. Opłata za wjazd na teren cmentarza w celu budowy, remontu, rozbiórki nagrobka lub grobowca lub 
ustawienie nowego nagrobka 50 zł + podatek VAT.

Id: AA5963DA-2B1F-4289-A93D-5F6F8AD0405F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z atr.4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r . o gospodarce komunalnej, ustalenie wysokości

cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej należy do kompetencji organu

stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego .Usługami takimi są usługi powszechnie dostępne,

zaspakajające w sposób bieżący i nieprzerwany szczególne i kwalifikowane potrzeby ludności tj. potrzeby o

charakterze użyteczności publicznej. Usługi cmentarne należą do tej kategorii usług.

Dotychczasowe opłaty cmentarne w Gminie Rzepin funkcjonowały w niezmienionej formie od 17 lutego

2005r. Nie uwzględniają one zmian wskaźników gospodarczych, m. in. stopy inflacji , kosztów zatrudnienia

, itp. , które dokonały się na przestrzeni ostatnich 10 lat.

Przez miniony okres znacznie wzrosły koszty utrzymania obiektów cmentarnych, sprzątania, wywozu

nieczystości stałych, opłat za wodę oraz energię elektryczną.

Sporządziła:

Krystyna Janicka

Id: AA5963DA-2B1F-4289-A93D-5F6F8AD0405F. Podpisany Strona 1




